
SP.021.8. 2022 

ZARZADZENIE NR 9/2022 

Dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Marii i Michała Krukierków w Równem 

z dnia 30 sierpnia 2022 roku 

w sprawie ustalenia zestawu podręczników oraz materiałów ćwiczeniowych 
obowiązujących od roku szkolnego 2022/2023 

 

Na podstawie art. 22ab ust. 4 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity D.U. z 2019 r. poz. 1481 ze zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady 
Pedagogicznej i pozytywnej opinii Rady Rodziców 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

Biorąc pod uwagę propozycje nauczycieli ustala się do użytku w Szkole Podstawowej im. 
Marii i Michała Krukierków w Równem zestaw podręczników oraz materiałów 
ćwiczeniowych obowiązujących od roku szkolnego 2022/2023.  
 

§ 2 

Zestaw, o którym mowa w  §1. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia 
 

  
§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Załącznik do zarządzenia nr 9/2022 
SZKOLNY ZESTAW PODRĘCZNIKÓW W SZKOLE PODSTAWOWEJ  

IM. MARII I MICHAŁA KRUKIERKÓW W RÓWNEM  
W ROKU SZKOLNYM 2022/23  

  

Lp.  Rodzaj zajęć edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł podręcznika  Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr dopuszczenia  Ćwiczenia  

1  Wychowanie przedszkolne   “Ciekawa zabawa”  
     Czterolatki  

Magdalena Ledwoń  Nowa Era       

  
Sześciolatki – „0b”  

Lp.  Rodzaj zajęć 
edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł podręcznika  Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr 
dopuszczenia  

Ćwiczenia  

1  Wychowanie 
przedszkolne  

“Ciekawa zabawa” pięciolatki 
- sześciolatki  

Anna Kucharczyk 
….  

Nowa Era      

2  JĘZYK ANGIELSKI  New English Adventure 
Starter  

Regina 
Raczyńska  
Cristiana Bruni  

Pearson Central Europe 
Sp. z o.o.  

---  ---  

  
KLASA I  

Lp.  Rodzaj zajęć 
edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł 
podręcznika  

Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr 
dopuszczenia  

Ćwiczenia  

1  EDUKACJA 
WCZESNOSZKOLNA  

Elementarz 
odkrywców   
  

Ewa Hryszkiewicz, 
Barbara Stępień, Joanna 
Winiecka -Nowak  

Nowa Era  790/1/2017  
790/2/2017  
Nowa edycja 
2021-2023  

Elementarz 
odkrywców I- zestaw 
ćwiczeń z muzyka i 
informatyką  
NOWA EDYCJA  



2  JĘZYK ANGIELSKI  New English 
Adventure – 
Poziom 1  

Tessa Lochowski, 
Cristiana Bruni  

Pearson Central 
Europe Sp. z o.o.  

819/1/2017  Zeszyt ćwiczeń   
wydanie rozszerzone  
  

3  Religia  Bóg naszym 
Ojcem  

red. ks. Piotr Goliszek  Gaudium  AZ-11-01/18-
LU-3/20  

-------------------------------
-  

  
KLASA II  

Lp.  Rodzaj zajęć 
edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł 
podręcznika  

Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr 
dopuszczenia  

Ćwiczenia  

1  EDUKACJA 
WCZESNOSZKOLNA  

Elementarz 
Odkrywców  

Ewa Hryszkiewicz, 
Barbara Stępień, Joanna 
Winiecka -Nowak  

Nowa Era  790/3/2018  
790/4/2018  
Nowa edycja   
2021-2023  
  

Elementarz Odkrywców 
2 – zestaw ćwiczeń z 
muzyką i informatyką  

2  JĘZYK ANGIELSKI  New English 
Adventure – 
Poziom 2  

Viv Lambert   
Anne Worrall   
Arek Tkacz  

Pearson Central 
Europe Sp. z o.o.  

819/2/2018  Zeszyt ćwiczeń wydanie 
rozszerzone  
  

3  Religia  Bóg daje nam 
Jezusa  

red. ks. Piotr Goliszek  Gaudium      

  
KLASA III  

Lp.  Rodzaj zajęć 
edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł 
podręcznika  

Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr 
dopuszczenia  

Ćwiczenia  

1  EDUKACJA 
WCZESNOSZKOLNA  
  

Elementarz 
odkrywców  

Ewa Hryszkiewicz, 
Barbara Stępień, Joanna 
Winiecka -Nowak  

Nowa Era  790/5/2019  Zestaw ćwiczeń 
Elementarz 
odkrywców 3  

2  JĘZYK ANGIELSKI  New English 
Adventure – 

Tessa Lochowski, Anne 
Worrall  

Pearson Central 
Europe Sp. z o.o.  

819/3/2019  New English 
Adventure Zeszyt 



Poziom 3  ćwiczeń poziom 3  

3  Religia  Przyjmujemy 
Pana Jezusa  

red. ks. Piotr Goliszek  Gaudium  AZ-13-01/10-
LU-4/14  

---------------------------
-  

  
KLASA IV  

Lp.  Rodzaj zajęć 
edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł podręcznika  Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr dopuszczenia  Ćwiczenia  

1  J. POLSKI  “Nowe Słowa na start”  Anna Klimowicz, 
Marlena Derlukiewicz  

Nowa Era  907/1/2017  „Nowe słowa na start” - 
zeszyt ćw. do j. polskiego  
  

2  JĘZYK 
ANGIELSKI  

Link dla klasy 4  Sarah Phillips i Diana 
Anyakwo  

Oxford 
University 
Press  

1089/1/2020  Materiały ćwiczeniowe 
Link dla klasy 4  

3  HISTORIA  Wczoraj i dziś. Klasa 4 
Podręcznik do historii 
dla szkoły podstawowej  

Bogumiła Olszewska, 
Wiesława Surdyk- 
Fertsch, Grzegorz 
Wojciechowski  

Nowa Era  877/1/2020/z1  ---------------------------  

4  MATEMATYKA  “Matematyka z plusem” - 
Podręcznik dla 4 klasy 
szkoły podstawowej z 
ćwiczeniami  

Małgorzata 
Dobrowolska, Marta 
Jucewicz, Marcin 
Karpinski, Piotr 
Zarzycki  

  
Gdańskie 
Wydawnictwo 
Naukowe  

780/1/2017  „Matematyka z plusem” - 
ćwiczenia C  

5  PRZYRODA  Tajemnice przyrody  Maria Marko-
Worłowska. Feliks 
Szlajfer, Joanna 
Stawarz  
  

Nowa Era  863/2019/z1  
NOWA EDYCJA 
2020-2022  
  

Tajemnice przyrody”. 
Zeszyt ćwiczeń do 
przyrody dla klasy 
czwartej szkoły 
podstawowej. 
Wydawnictwo: Nowa Era 
2017r.  

https://www.nowaera.pl/wczoraj-i-dzis-klasa-4-podrecznik-do-historii-dla-szkoly-podstawowej,sku-062102
https://www.nowaera.pl/wczoraj-i-dzis-klasa-4-podrecznik-do-historii-dla-szkoly-podstawowej,sku-062102
https://www.nowaera.pl/wczoraj-i-dzis-klasa-4-podrecznik-do-historii-dla-szkoly-podstawowej,sku-062102


6  MUZYKA  Lekcja muzyki  Grażyna Kilbach, 
Monika Gromek  

Nowa Era  852/1/2017  -------------------------  

7  PLASTYKA  Do dzieła!  Jadwiga 
Lukas,Krystyna 
Onak  

Nowa Era  903/1/2017  -------------------------  

8  TECHNIKA  „Jak to działa?”  Lech Łabecki, Marta 
Łabecka  

Nowa Era  295/1/2017  -------------------------  

9  INFORMATYKA  „Teraz bajty”  Grażyna Koba  Migra  806/1/2017  -------------------------  

10  Religia  Jestem 
chrześcijaninem  

red. ks. Waldemar 
Janiga  

Gaudium  AZ-21-01/10-LU-
1/12  

-------------------------  

  
KLASA V  

Lp.  Rodzaj zajęć 
edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł podręcznika  Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr 
dopuszczenia  

Ćwiczenia  

1  J. POLSKI   „Nowe słowa na 
start”   

Agnieszka 
Marcinkiewicz, Joanna 
Ginter  
 Anna Klimowicz, 
Marlena Derlukiewicz  
  

Nowa Era  907/2/2018  „Nowe słowa na start” - zeszyt 
ćw. do j. polskiego  
  

2  JĘZYK 
ANGIELSKI  

Link dla klasy 5  Diana Anyakwo, 
Sarah Phillips  

Oxford 
University 
Press  

1089/2/2021  Materiały ćwiczeniowe Link 
dla klasy V  

3  HISTORIA  „Wczoraj i dziś”   
  

Bogumiła Olszewska, 
Wiesława Surdyk- 
Fertsch  

Nowa Era  877/2/2018  ----------------------------------------  

4  MATEMATYKA  “Matematyka z 
plusem” - Podręcznik 
dla klasy 5 szkoły 

Małgorzata 
Dobrowolska, Marta 
Jucewicz, Marcin 

  
Gdańskie 
Wydawnictwo 

  
  
780/2/2018   

   „Matematyka z plusem” - ćwiczenia 
C  



podstawowej z 
ćwiczeniami  

Karpinski, Piotr 
Zarzycki  

Naukowe  

5  BIOLOGIA  „Puls życia”  Marian Sęktas, Joanna 
Stawarz  

Nowa Era  844/1/2018  ----------------------------------------  

6  GEOGRAFIA  Podręcznik do 
geografii   

Maria Figa  
Dominik Marszał  
Bożena Wójtowicz  

MAC Edukacja   MEiN - 
927/1/2018  

Zeszyt ćwiczeń  

7  MUZYKA  „Lekcje muzyki”  Monika Gromek, 
Grażyna Kilbach  

Nowa Era  852/2/2018  ----------------------------------------  

8  PLASTYKA  „Do dzieła!”  Jadwiga Lukas, 
Krystyna Onak  

Nowa Era  903/2/2018  ----------------------------------------  
  

9  TECHNIKA  „Jak to działa?”  Lech Łabecki, Marta 
Łabecka  

Nowa Era  295/2/2018  ----------------------------------------  
  

10  INFORMATYKA  „Teraz bajty”  Grażyna Koba  Migra  806/2/2018  ---------------------------------------- 
  

11  Religia  Bóg poszukuje 
człowieka  

red. ks. Waldemara 
Janigi  

Gaudium  AZ-21-01/18-
LU-2/20  

--------------------------------------- 
  

  
  
KLASA VI  

Lp.  Rodzaj zajęć 
edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł podręcznika  Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr dopuszczenia  Ćwiczenia  

1  J. POLSKI   „Nowe słowa na 
start”   

Anna Klimowicz, 
Marlena 
Derlukiewicz  
  

Nowa Era  907/3/2019  „Nowe słowa na start” - zeszyt 
ćw. do j. polskiego  
  

2  JĘZYK 
ANGIELSKI  

Steps Plus dla 
klasy VI  
  

Sylvia 
Wheeldon  Tim 
Falla   

Oxford 
University Press 
Polska Sp. z o.o.  

800/3/2018  Materiały ćwiczeniowe  



Paul A. Davies  
Paul Shipton  

  

3  HISTORIA  Wczoraj i dziś. 
Podręcznik do 
historii. Klasa 6  
  

Bogumiła Olszewska,  
Grzegorz 
Wojciechowski,  
Wiesława Surdyk-
Fertsch  

Nowa Era  877/3/2019  --------------------------------------  

4  MATEMATYKA  “Matematyka z 
plusem” - 
Podręcznik dla 
klasy 6 szkoły 
podstawowej z 
ćwiczeniami  

Małgorzata 
Dobrowolska, Marta 
Jucewicz, Marcin 
Karpinski, Piotr 
Zarzycki  

Gdańskie 
Wydawnictwo 
Oświatowe  

  
  
780/3/2019  

„Matematyka z plusem” - 
ćwiczenia C  

5  BIOLOGIA  Puls życia  Joanna Stawarz  Nowa Era  844/2/2019  -------------------------------------- 

6  GEOGRAFIA  Podręcznik do 
geografii   

Maria Figa  
Dominik Marszał  
Bożena Wójtowicz  

MAC Edukacja   MEiN - 
927/2/2019 

………………………………………  

7  MUZYKA  „Lekcja muzyki”  Monika Gromek, 
Grażyna Kilbach  

Nowa Era  852/3/2019  --------------------------------------  
  

8  PLASTYKA  „Do dzieła!”  Jadwiga Lukas, 
Krystyna Onak  

Nowa Era  903/3/2018  --------------------------------------  
  

9  TECHNIKA  „Jak to działa”  Lech Łabecki, Marta 
Łabecka  

Nowa Era  295/3/2010/2016  --------------------------------------  
  

10  INFORMATYKA  „Teraz bajty. 
Informatyka dla szkoły 
podstawowej. Klasa VI. 
Nowe wydanie 
”  

Grażyna Koba  Migra  806/3/2022/z1 --------------------------------------  
  

11  Religia  "Jezus Chrystus nas 
zbawia”  

red. ks. Waldemara 
Janigi  

Gaudium    --------------------------------------  
  



  
Klasa VII  
  

Lp.  Rodzaj zajęć 
edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł podręcznika  Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr dopuszczenia  Ćwiczenia  

1  J. POLSKI  „Nowe słowa na 
start” - zeszyt ćw. I 
podręcznik  

Joanna Kuchta, Małgorzata 
Ginter, Joanna Kościerzyńska, 
Małgorzata Chmiel, Maciej 
Szulc, Agnieszka 
Gorzałczyńska-Mróz  

Nowa Era  907/4/2020  „Nowe słowa na start” - 
zeszyt ćw. do j. 
polskiego  
  

2  J. ANGIELSKI  „Repetytorium 
ośmioklasisty cz.I”- 
podręcznik i 
ćwiczenia  
  

Malcolm Mann, Steve 
Taylore-Knowles  
  
 Karolina Kotorowicz-
Jasińska (autor ćwiczeń)  

Macmillan 
Education  

1100/1/2020  Zeszyt ćwiczeń do j. 
angielskiego 
Repetytorium 
ósmoklasisty cz.1 
Karolina Kotorowicz-
Jasińska  

3  J. NIEMIECKI  „Magnet 1”  Giorgio Motta  LektorKlett  788/1/2017  Magnet 1 -książka 
ćwiczeń  

4  HISTORIA  „Wczoraj i dziś”  Stanisław Roszak, Anna 
Łaszkiewicz, Jarosław 
Kłaczkow  

Nowa Era  877/4/2020/z1  -------------------------------
-------  
  

5  MATEMATYKA  “Matematyka z 
plusem” - Podręcznik 
dla klasy 7 szkoły 
podstawowej   

Małgorzata Dobrowolska, 
Marta Jucewicz, Marcin 
Karpinski  

Gdańskie 
Wydawnictwo 
Oświatowe  

  
780/4/2017  

“Matematyka 
Ćwiczenia 
podstawowe” dla klasy 
7  

6  FIZYKA  „Spotkanie z fizyką”  Grażyna Francuz-Ornat, 
Teresa Kulawik, Maria 
Nowotny-Różańska  

Nowa Era    
885/1/2017  

-------------------------------
-------  
  

7  CHEMIA  „Chemia nowej ery”  Jan Kulawik, Teresa Kulawik, Nowa Era  785/1/2017  Chemia w zadaniach i 



Maria Litwin  przykładach - zbiór 
zadań dla szkoły 
podstawowej, Nowa 
Era  

8  BIOLOGIA  „Puls życia”  Małgorzata Jefimow  Nowa Era  844/3/2020/z1  -------------------------------
-------  
  

9  GEOGRAFIA  PLANETA NOWA  Roman Malarz, Mariusz 
Szubert, Tomasz Rachwał  

Nowa Era  906/3/2019 z 1  PLANETA NOWA- 
ĆWICZENIA  

10  MUZYKA  „Lekcja muzyki”  Monika Gromek, Grażyna 
Kilbach  

Nowa Era  852/4/2020/z1  -------------------------------
-------  
  

11  PLASTYKA  „Do dzieła!”  Marta Ipczyńska, Natalia 
Mrozkowiak  

Nowa Era  903/4/2020  
z1   

-------------------------------
-------  
  

12  INFORMATYKA  „Teraz bajty”  Grażyna Koba  Migra  806/4/2017  -------------------------------
-------  
  

13  Religia   Spotykam Twoje 
Słowo”  

red. ks. Pawła Mąkosy  Gaudium  AZ-31-01/10-LU-
1/12  

-------------------------------
-------  
  

  
  
 

KLASA VIII  

Lp.  Rodzaj zajęć 
edukacyjnych/  
przedmiot  

Tytuł podręcznika  Autor/Autorzy  Wydawnictwo  Nr 
dopuszczenia  

Ćwiczenia  

1  J. POLSKI  „NOWE Słowa na start!”  Joanna Kościerzyńska, Nowa Era  907/5/2021/z „Nowe słowa na start!” 



Podręcznik do języka 
polskiego dla klasy 8 
szkoły podstawowej   
(Nowa edycja 2021-
23)  

Katarzyna Łęk, Natalia 
Bielawska, Monika 
Iwanowska, Małgorzata 
Chmiel, Joanna Krzemińska  

1  Zeszyt ćwiczeń do 
języka polskiego dla kl. 
8 szkoły podstawowej  

  

2  J. ANGIELSKI  Repetytorium 
ósmoklasisty część 2  

Malcolm Mann, Steve 
Taylore-Knowles  

Macmillan 
Education  
  

1100/2/2021  Zeszyt ćwiczeń do j. 
angielskiego 

Repetytorium 
ósmoklasisty cz. 2  

3  J. NIEMIECKI  „Magnet 2”  Giorgio Motta  LektorKlett  788/2/2018  “Magnet 2”- książka 
ćwiczeń  

4  HISTORIA  „Wczoraj i dziś” - zeszyt 
ćw. i podręcznik  

Katarzyna Panimasz, 
Elżbieta Paprocka, Krzysztof 
Jurek, Robert Śniegocki, 
Agnieszka Zielińska  

Nowa Era  977/5/2018  ------------------------------
--------  

  

5  WOS  „Dziś i jutro”  Iwona Janicka, Arkadiusz 
Janicki, Aleksandra Kucia-
Maćkowska, Tomasz 
Maćkowski  

Nowa Era  874/2017  ------------------------------
--------  

  

6  MATEMATYKA  „Matematyka z plusem” 
- zeszyt ćw. i 
podręcznik  

Małgorzata Dobrowolska, 
Marta Jucewicz, Marcin 
Karpinski  

Gdańskie 
Wydawnictwo 
Oświatowe  

  
780/5/2018  

“Matematyka 
Ćwiczenia 

podstawowe” dla 
klasy 8  

  

7  FIZYKA  „Spotkanie z fizyką”  Grażyna Francuz-Ornat, 
Teresa Kulawik, Maria 
Nowotny-Różańska  

Nowa Era    
  
885/2/2018  

------------------------------
--------  

  

8  CHEMIA  „Chemia Nowej Ery”  Jan Kulawik, Teresa Kulawik, 
Maria Litwin  

Nowa Era  785/2/2018  ------------------------------
--------  

  



9  BIOLOGIA  „Puls życia”  Beata Sągin, Andrzej 
Boczarowski, Marian Sęktas  

Nowa Era  844/3/2018  ------------------------------
--------  

  

10  GEOGRAFIA  PLANETA NOWA  Tomasz Rachwał, Dawid 
Szczypiński  

Nowa Era  906/4/2018  ------------------------------
--------  

  

11  INFORMATYKA  „Teraz bajty”  Grażyna Koba  Migra  806/5/2018  ------------------------------
--------  

  

12  EDB  „Żyję i działam 
bezpiecznie”  

Jarosław Słoma  Nowa Era  846/2017  ------------------------------
--------  

  

13  Religia  „Z Tobą idę przez 
życie”  

red. ks. Pawła Mąkosy  Gaudium  AZ-32-01/10-
LU-1/13  

------------------------------
--------  

  
 


